

Till  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2013-12-12

## **Överenskommelse om ärendehantering avseende hemlösa mellan kommunerna i Stockholms län**

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 325-1539/2013.

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Eva-Lotta Jonsson  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd med anledning av förslag till ”Överenskommelse om ärendehantering avseende hemlösa mellan kommunerna i Stockholms län”. Det är positivt att de nuvarande riktlinjerna har setts över, förtydligats och anpassats till förändringar i socialtjänstlagen. Förvaltningen ställer sig positiv till innehållet i den överenskommelse som föreslås.

**Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning**  
Individ- och familjeomsorgen

Hässelby Torg 20-22  
Box 3424  
165 23 Hässelby  
Telefon 08-50805097  
Växel 08-508 04000  
karin.k.johansson@stockholm.se  
stockholm.se

### **Bilagor**

1. Remiss av Överenskommelse om ärendehantering avseende hemlösa mellan kommunerna i Stockholms län, dnr 325-1539/2013.

## Ärendets beredning

Ärendet har utarbetats inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

## Sammanfattning av remissen

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd med anledning av förslag till ”Överenskommelse om ärendehantering avseende hemlösa mellan kommunerna i Stockholms län”. Remisstiden sträcker sig till den 31 december 2013.

Sedan 2006 finns riktlinjer för ärendehantering avseende hemlösa personer mellan kommunerna i Stockholms län. Riktlinjerna har nu reviderats. En arbetsgrupp med representanter från några kommuner i länet har arbetat fram ett nytt förslag som varit ute på tjänstemannaremiss under våren. Sammantaget har 21 kommuner svarat på remissen. Utifrån de synpunkter som inkommit har delar av förslaget omarbetats. Riktlinjerna ersätts av en överenskommelse vilket innebär ett större krav på parterna när det gäller att underteckna överenskommelsen och följa densamma. Överenskommelsen föreslås följas upp av KSL minst var tredje år.

Styrelsen för Kommunförbundet i Stockholms län beslutade den 10 oktober 2013 att rekommenderas länets kommuner att anta föreliggande överenskommelse om ärendehantering avseende hemlösa i Stockholms län samt att denna överenskommelse ersätter de tidigare riktlinjerna.

Hemlösa personer är ingen homogen grupp. Det är såväl ensamstående personer som familjer med barn. Enligt regeringens samordnare ökar andelen unga vuxna och utrikes födda personer. I Stockholms län är bristen på bostäder och svårigheter att komma in på bostadsmarknaden en stor faktor som bidrar till hemlösheten.

Den nu föreslagna överenskommelsen är en vägledning till kommunerna om ansvar och handläggning när hemlösa rör sig mellan kommunerna i länet. Överenskommelsen ska förhoppningsvis skapa en tydlighet och minska antalet tvister mellan kommunerna.

Överenskommelsen har bland annat en tremånadersregel som innebär att om en person varit aktuell i en kommun sedan tre månader tillbaka så behåller den kommunen ansvaret tills personen fått en ny fast bostad. Med fast bostad avses första- eller andrahandskontrakt eller intyg om inneboende som varar minst tre månader.

Socialstyrelsens definition av hemlösa har tagits in i den föreslagna överenskommelsen. Anpassning och förtydliganden har gjorts till förändringar i socialtjänstlagen och ett nytt avsnitt om vad som gäller vid tvister kommuner emellan har lagts till.

Överenskommelsen föreslås gälla från 1 mars 2014 och gäller tills vidare. Uppsägning görs av respektive nämnd och uppsägningstiden är sex månader. Kommunstyrelsen i Stockholms län ansvarar för uppföljning av överenskommelsen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Det är positivt att de nuvarande riktlinjerna har setts över och bland annat förtydligats och anpassats till förändringar i socialtjänstlagen. Överenskommelsen är av stor betydelse i det dagliga arbetet för handläggare och ställer också krav på samverkan kommuner emellan.

För den enskilde är det viktigt att inte bli hänvisad mellan kommuner och förhoppningsvis ska denna överenskommelse ge tydligare vägledning i ärendeansvaret jämfört med tidigare så att den enskilde får sina behov tillgodosedda.

Förvaltningen ställer sig positiv till innehållet i den föreslagna överenskommelsen.

---